Kit Cânula
b.Pack
Reg. ANVISA: 80195529015.
PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO
PROIBIDO REPROCESSAR
PRODUTO DE USO ÚNICO
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
AV. DR. ALBERTO SAN JUAN, 350

b.Pack.
INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO
1. Certificar-se que a embalagem não está danificada.
2. Remover itens da embalagem em ambiente limpo utilizando técnicas
assépticas.
3. Posicionar o paciente de acordo com o procedimento cirúrgico a ser
realizado.
OBS: Caso necessário, utilizar a Escala de planejamento cirúrgico e o
Marcador cirúrgico para auxiliar o planejamento da punção e a localização
do alvo desejado.
4. Preparar área de punção da pele usando técnicas assépticas e
antissépticas.
5. Realizar a punção percutânea da cânula.
OBS: Caso necessário, utilizar fluoroscopia, ultrassonografia, ou raio-x
Código Ø Comprimento Ponta Ativa
BPK-18050-5 18G 50mm 5
BPK-18070-5 18G 70mm 5
BPK-18070-10 18G 70mm 10
BPK-18100-5 18G 100mm 5
BPK-18100-10 18G 100mm 10
BPK-18150-5 18G 150mm 5
BPK-18150-10 18G 150mm 10
BPK-20050-5 20G 50mm 5
BPK-20070-5 20G 70mm 5
BPK-20100-5 20G 100mm 5
BPK-20100-10 20G 100mm 10
BPK-20150-5 20G 100mm 5
BPK-20150-10 20G 150mm 10
BPK-21050-5 21G 50mm 5
BPK-21070-10 21G 70mm 10
BPK-21100-5 21G 100mm 5
BPK-21100-10 21G 100mm 10
BPK-21150-5 21G 150mm 5
BPK-21150-10 21G 150mm 10
Itens Especificações técnicas
(1) Cânula
Diâmetro: 18G; 20G e 21G
Comprimento: 50mm; 70mm; 100mm e 150mm